
青嵐荘つくし園における新型コロナウイルス 

感染症罹患者の発生について（第 2 報） 

 

社会福祉法人 芳香会が設置いたします「青嵐荘つくし園」において、入所者

２名が新型コロナウイルスに感染（１０月２７日の状況）したことを、第１報と

して１０月２８日にお知らせいたしました。 

 

同じく１０月２８日に古河保健所等からのご指導の下、入所者と全職員を対

象とした PCR 検査を実施した結果、１０月２９日には、ご利用者 3 名と職員

が３名陽性と判明致しました。同日、医療用の抗原検査にてご利用者１名判明致

しました。 

 

 感染の拡がり状況や早期終息に向け、古河保健所等からのご指導の下、1０月

３１日に入所者と直接介助に携わる職員を対象とした PCR 検査を実施した結

果、１１月 1 日には、ご利用者５名、職員７名が陽性と判明致しました。 

 

 昨日（11 月 1 日）現在の感染者数はご利用者１１名、職員 10 名となってお

ります。 

 

 当然のことながら全職員は感染拡大防止対策を行いながら職務の遂行を致し

ておりますが、残念ながら職員の感染が徐々に増えている状況にあります。 

 

今後とも感染拡大防止、早期収束へ向けて鋭意努力を致しますので、関係者の

皆様にはご理解を賜りますようにお願い申し上げます。 

 

ご利用者、ご家族の皆様をはじめとして、関係する多くの方々にご心配をお掛

けいたしておりますことにつきましては、大変に申し訳なく存じております。 

 

令 和 ４ 年 １ １ 月 ２ 日 

社会 福 祉法 人  芳 香 会 

理事 長  宇 留 野 光 子 

 




